

«Оқушыларды оқуға қалай ынталандыру қажет?»

Білім — адам өміріндегі ең құнды нәрсе. Әрбір бала мектепке келгенде өзіне жаңа әлемнің есігін ашып, жаңа білім мен дағдыларды игереді. Алайда бүгінгі қоғамда оқушылардың оқуға деген ынтасы біршама төмендегенін байқауға болады. Себебі өмірдің жылдам өзгеруі, интернеттің әсері, ойындардың, әлеуметтік желілердің күшті ықпалы – осының бәрі оқушылардың кітап оқуға, білім алуға деген қызығушылығын төмендетеді. Осы орайда, біз оқушыларды оқуға қалай ынталандыруымыз керек деген сұрақ туындайды.

Менің ойымша, ең бастысы — оқушылардың оқуға деген қызығушылығын ояту. Қазіргі таңда оқу көбіне міндет сияқты көрінеді, бірақ оны қызықты әрі тартымды ету маңызды. Егер мұғалім сабақта әрқашан жаңашылдық танытып, оқытудың жаңа әдіс-тәсілдерін пайдаланып, оқушыларды қатысуға ынталандыра білсе, ол олардың оқуға деген қызығушылығын арттырады. Мысалы, сабақта ойын элементтерін енгізу, видеолар мен қызықты мысалдарды көрсету, түрлі тәжірибелер жасау оқушылардың белсенділігін арттырады. Әсіресе, бастауыш сынып оқушылары үшін бұл тәсілдер өте тиімді. Олар үшін оқу тек білім алу емес, сонымен қатар қызықты іс-шараға айналады.

Екінші бір маңызды фактор — оқушыларға мақсат қою. Әр баланың алдында нақты мақсат болу керек. Мақсаттары айқын оқушы ғана өз білімін жүйелі түрде дамыта алады. Оқушыларды ұдайы олардың жетістіктерін бағалап, мақсаттарына жақындаған сайын мотивациясын арттыру қажет. Олардың әрбір жетістігі мадақталуы керек, бұл олардың өзін-өзі бағалауы мен сенімін арттырады. Ата-аналар мен мұғалімдер баланың жеткен жетістіктерін үнемі бақылап, мақтап отыруы маңызды. Бұл олардың өзіне деген сенімін арттырып, әрі қарай оқуға деген ынтасын көтереді.

Оқушыларды оқуға ынталандырудың тағы бір жолы — олардың білімінің өмірде қолданылатынын түсіндіру. Оқушылар көбінесе өздерінің үйренген нәрселерін өмірде қалай қолдануға болатындығын түсінбейді. Мұғалімдер сабақ барысында теория мен практиканың байланысын көрсетіп, оқушыларға алған

білімдерінің болашақта олар үшін қаншалықты пайдалы екенін көрсетуі керек. Мысалы, математика немесе жаратылыстану пәндерінің күнделікті өмірмен байланысын нақты мысалдар арқылы көрсету арқылы оқушылардың қызығушылығын арттыруға болады.

Сонымен қатар, оқушыларға өз қызығушылықтары бойынша таңдауға мүмкіндік беру маңызды. Егер бала өзіне қызықты тақырыпты зерттесе, ол көп әрі ықыласпен оқиды. Мұғалімдер мен ата-аналар әр баланың қызығушылықтарын ескеріп, олардың таңдауларын қолдап, оқуға деген ынтасын оятуы тиіс. Әсіресе, оқушыларға кітап оқуды үйрету – өте маңызды. Кітап — әлемді танып-білуге мүмкіндік беретін кілт. Кітап оқудың пайдасын ұғындырса, оқушылардың білімге деген құштарлығы артады.

Қорыта айтқанда, оқушыларды оқуға ынталандыру үшін олардың қызығушылығын ояту, мақсат қою, білімнің өмірмен байланысын көрсету және өз қызығушылықтары бойынша оқуға мүмкіндік беру қажет. Оқуға деген ынта тек сыртқы күштермен емес, баланың ішкі мотивациясымен де байланысты. Мұғалімдер мен ата-аналар осы бағытта үнемі қолдау көрсетіп, оқушыларды білім алу жолында бағыттап отырса, олар өз мақсаттарына жетіп, үлкен жетістіктерге қол жеткізеді.